

Ich już tu nie ma...

Data publikacji: 2.11.2012 9:00

Dziś Dzień Zaduszny. Z nostalgią wspominamy zmarłych, tych którzy odeszli do wieczności. W minionym roku pisaliśmy o niejednym pogrzebie w naszym serwisie www.odeszli.ox.pl, w którym chcemy uwiecznić pamięć o tych których nie ma już wśród nas.

„Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
zostaną po nich buty i telefon głuchy
tylko co nieważne jak krowa się wlecze
najważniejsze tak prędkie że nagle się staje
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego”- pisze ks. Jan Twardowski.

Właśnie z myślą o tych, którzy odeszli powstał [serwis Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.PL – Odeszli od nas](http://serwis.PortaluŚląskaCieszyńskiegoOX.PL-Odeszliodnas). To tam zamieszczamy sylwetki tych, których nie ma pośród nas, a którzy związani byli ze Śląskiem Cieszyńskim. To również miejsce, gdzie można zamieścić nekrologi. Dzięki temu chcemy pamiętać, o tych, których nie ma już pośród nas. Dziś o zmarłych myślimy szczególnie. Szczególnie wspominamy tych, których zabrakło w tym roku.

7 lutego 2012 zmarł **Petr Jalowiczor** pochodzący z Zaolzia poseł do czeskiego parlamentu z ramienia Partii Socjaldemokratycznej. Piastował też mandat wójta Bukowca. Zmarł po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 38 lat. 13 lutego 2012r. odszedł **Erwin Fiedor**. W swojej sportowej karierze zdobył Mistrzostwo Polski w skokach narciarskich i kombinacji norweskiej, był też na olimpiadzie w Innsbrucku i Grenoble. Po zakończeniu kariery sortowej był trenerem, działał w Koniakowie. Miał 69 lat.

Parę dni później (27 lutego 2012)zmarł **Władysław Tajner**, urodzony w Goleszowie skoczek narciarski, narciarz alpejski, dwukrotny olimpijczyk, trzykrotny mistrz polski. Czterokrotny rekordzista Wielkiej Krokwi.

12 maja 2012r. wielką stratę przeżył Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. W wieku 50 lat zmarła wieloletnie choreograf, od najmłodszych lat związana z zespołem **Grażyna Stawarska**. Członkowie mówili o niej „Szprocia”. Wykonywała swoją pracę z dużym emocjonalnym zaangażowaniem, oddaniem i poświęceniem. Dzięki jej pracy Zespół zdobył liczne nagrody min. Grand Prix w Stalowej Woli, „Łowicki pasiak” w Łowiczu a ostatnio Grand Prix II Międzynarodowego Przeglądu „Folklor Świata” w Zduńskiej Woli w 2011r.

2 października 2012r. do Cieszyna dotarła też wiadomość o śmierci **Marii Krystyny Habsburg**. Jej prapradziadkiem był Karol Ludwik Habsburg, książę cieszyński, który wybudował m.in. zamek w Cieszynie oraz założył miejscowy browar zamkowy.

Chcesz wspomnieć jeszcze kogoś? Zamieść sylwetkę w odeszli.ox.pl albo wyślij na redakcja@ox.pl. Stwórz wirtualny krąg pamięci o tych, których nie ma już wśród nas!

ZOBACZ TEŻ FOTOREPORTAŻE:

[WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W SKOCZOWIE](#)

[WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W USTRONIU](#)